coniugatos. Carta del vicari del bisbe de Vic al degà de Cervera relativa als clergues casats 

(Pellpuig, 6 dies abans de les calendes de febrer de 1346). INC: «Pater carissime, heri satis 

tarde in loco de Belpuig reçepi vestras literas quas michi exhibuit lator presentium cui 

seriatim respondere non potui circa alia occupatus». EXP: «Datum in loco de Bellepodio viª 

kallendas februarii anno Domini MºCCCºXLºVIº. Videtur Arnaldus Bruni canonicus 

Balvavensis».  

11. Ff. 92v-93v. An et quando clericus debeat per secularem ad ecclesiasticum 

iudicem remitti. INC: «Si iudex laicus. Quando queritur cum captus per iudiçem secularem 

se clericum asserens ad iudicem eclesiasticum debeat remiti». EXP: «et de sententia 

excomunicationis, Contingit et de renunciatione capitulo 1 in Clementinis». 

12. Ff. 93v-95v. Concordia domini regis et prelatorum ach clerici prouincie 

Terracone super quibusdam grauaminibus pretensis infrascriptis et secuntur primo rescripta 

appostolica. Concòrdia entre la reina Elionor i el cardenal de Comenge (Bertrandus de 

Cosnaco) de 11 de juny de 1372. INC: «Gregorius episcopus servus servorum Dei carissime 

in Christo filie regine Aragonum» EXP: «Ista fuerunt lecta et publicata per modum sententie 

die veneris post vesperos undeçima die iunii anno Domini MºCCCºLXºXIIº in palacio 

domine regine et in camera sua et fuerunt confirmata etc. Extat instrumentum publicum in 

posse Guillermi Oliverii domini regis secretarii». Glosses als marges. 

13. F. 96r. Que causae dicantur criminales et que sciuiles spectantes ad dominium 

alodialem. INC: «Cause criminales sunt ex quibus morts [sic] timetur vel mutilatio membri». 

EXP: «furtum factum cum violençia vel cum armis vel in ecclesia et omnes alios actus 

iurisdiccionis». Glosses als marges. 

14. Ff. 96r-99v. De castello ad cuius iurisdiccionem pertineat. INC: «Dominus 

cuiusdam loci habet in eo iurisdiccionem sçivilem nech non iurisdiccionem dandi tutores et 

curatores». EXP: «quod non dicerentur simpliçia sed atroçia, ut in § Atroçia, Institutionibus, 

de iniuriis (Inst. 4.4.9.). Bernardus Lunes». També hi apareixen Ramon Ballester, Pere 

Terreni, Jaume de Vallseca, Guillem Prepositi. 

15. Ff. 100r-104v. Super facto tabule. INC: «Item ordinamus de consilio: Hec 

servatur ad literam melius quam alie constitutiones de hoc loquentes». EXP: «et in l. Male 

(Cod. 7.39.2) agitur in fine textus, C. de prescriptione XXX vel XXXX annorum». 

16. Ff. 105r-106r. Qüestió jurídica. INC: «Nota quod cause uiduarum, pupillorum, 

monacorum siue monasteriorum, pauperum et miserabilium personarum sunt tractande infra 

quamlibet uicariam seu baiuliam; unde dominus Rex petens condidit duas constituciones». 
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EXP: «ut notat Bartolus in l. finale, C. de sententiis et interlocutionibus omnium iudicum 

[Cod. 7.45.16]». Al f. 106r es recorda una decisió de la Reial Audiència a Montsó, presidida 

per Ferran Sacosta: «ita in curia Montissoni in Regia audientia, presentibus Fferrand. Ça 

Costa vicecanc., Ianuarius Rabaca, Sperans in Deo, Ffranciscus Castello et plures alii». 

17. Ff. 106v-107r. De emolumento quod consequitur miles acuydatus si firmauerit 

de iure. INC: «Illustrissimo domino Iacobo regi Maioricarum suus deuotus Raymundus de 

Clyno, iudex curie illustrissimi domini regis Aragonum». EXP: «sub constitutione pacis et 

treuge et eicit ipsum militem acuydantem a paçe et treugua». 

18. F. 107rv. Carta de Pere III sobre Pau i Treva (Perpinyà, 6 de desembre de 

1355). Litera domini regis per quam declarat quod eiectus a paçe et treugua minime potest 

offendi nec comprenditur sub guidatico generali sed speciali. INC: «Petrus Dei gracia rex 

Aragonum dilecto nostro uicario Barchinone et Vallencie [sic] uel eius locum tenenti...». 

EXP: «Datum Perpeniani VIª die deçembris anno a natiuitate Domini MCCCLVº. Cya. 

Petrus». 

19. Ff. 107v-108. Carta de Pere III sobre Pau i Treva (Barcelona, 8 de novembre de 

1368). Qualiter processus pacis et treuge pertinet ad uicarium et non ad gubernatorem et 

quomodo eiecti sunt remitendi ad uicariam qui pocesum fecit et fautores et consiliatores. 

INC: «Petrus Dei gracia rex Aragonum dilecto consiliario nostro Bernardo de Fuxio militi 

tenenti locum gubernatoris in Catalonia...». EXP: «Datum Barchinone octava die novembris 

anno Domini MºCCCLXºVIIIº. Visa Roma». 

20. F. 108rv. Carta de Ferran I (València, 3 de maig de 1415). Quod querela pacis 

et treuge non offeratur pro çensualibus mortuis atque violariis. INC: «Ferdinandus Dei 

gracia nobili dilectis et fidelibus vices gerenti gubernatoris generali [sic] in prinçipatu 

Catalonie, vicario Ilerde et Pallariensi, Cervarie, Tarrege...». EXP: «in predictis attemptatum 

fuerit. Datum Valencie IIIª die madii anno Domini MºCCCCºXVº. De Ortigis». 

21. Ff. 109r-110v. Butlla concedida per Lleó X al rei Ferran II. INC: «Vahent que 

la consciència dels crestians hera tant derogada en los actes de las usuras, la sanctedad del 

summo pontífice papa Leó X ha atorgat al potentíssimo rey don Fernando per netejar